
 

 

UCHWAŁA NR 3700/21 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

Z DNIA 5 MAJA 2021 r. 

 

W SPRAWIE:  

wprowadzenia zmian do Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach. 

 

NA PODSTAWIE  

art. 41 ust. 2 pkt 7 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 1668 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:  

 

§ 1 

Wprowadza się zmiany do Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa 

Świętokrzyskiego w Kielcach, stanowiącego Załącznik do Uchwały Nr 2975/20 Zarządu 

Województwa Świętokrzyskiego z dnia 18 listopada 2020 r. w sprawie ogłoszenia jednolitego 

tekstu Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego  

w Kielcach, zmienionego Uchwałami: Nr 3272/21 z dnia 20 stycznia 2021 r., Nr 3383/21 z dnia  

17 lutego 2021 r. oraz Nr 3482/21 z dnia 10 marca 2021 r., które zawarte zostały w załączniku  

do niniejszej Uchwały. 

 

§ 2 

Wykonanie Uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Świętokrzyskiego. 

 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

MARSZAŁEK 

WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 
 

 

ANDRZEJ BĘTKOWSKI 



1 
 

       Załącznik do Uchwały Nr 3700/21               

    Zarządu Województwa Świętokrzyskiego 

       z dnia 5 maja 2021 r. 

 

 

W Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego  

w Kielcach wprowadza się następujące zmiany:  

 

1. W § 45. skreśla się punkt: 20). 

 

2. § 46. otrzymuje brzmienie: 

 

§ 46. W skład Departamentu Ochrony Zdrowia wchodzą następujące komórki 

organizacyjne: 

 

Lp. Nazwa komórki organizacyjnej Symbol 

1) Oddział Nadzoru i Organizacji Ochrony Zdrowia OZ - I 

2) Oddział Ekonomiki Ochrony Zdrowia OZ - II 

3) Oddział Polityki Zdrowotnej i Zdrowia Publicznego OZ - III 

4) Wieloosobowe Stanowisko ds. Staży i Stypendiów OZ - IV 

 

3. § 48. otrzymuje brzmienie:  

 

§ 48. Do zakresu działania Departamentu Ochrony Zdrowia należy w szczególności: 

1) wykonywanie obowiązków podmiotu tworzącego dla podmiotów leczniczych 

niebędących przedsiębiorcami, podległych Województwu Świętokrzyskiemu, 

zwanych dalej podmiotami leczniczymi,  

2) wykonywanie analiz bieżących oraz okresowych ocen sytuacji ekonomiczno 

-finansowej podległych podmiotów leczniczych, 

3) prowadzenie spraw związanych z wydatkami bieżącymi i inwestycyjnymi  

oraz pożyczkami udzielonymi z budżetu Województwa w zakresie ochrony zdrowia, 

4) prowadzenie spraw związanych z organizacją staży podyplomowych lekarzy i lekarzy 

dentystów, 

5)   prowadzenie spraw związanych z przyznawaniem stypendium studentom kształcącym 

się na kierunku lekarskim, 

6)   prowadzenie spraw z zakresu medycyny i psychologii transportu, w tym: prowadzenie 

stosownych ewidencji i rejestru oraz sprawowanie nadzoru nad wykonywaniem badań 



2 
 

lekarskich i wydawaniem orzeczeń do kierowania pojazdem oraz przeprowadzaniem 

badań psychologicznych w zakresie psychologii transportu, 

7) realizacja zadań wynikających z ustawy o ochronie zdrowia psychicznego, 

8) inspirowanie i promowanie rozwiązań w zakresie wzrostu efektywności regionalnego 

systemu ochrony zdrowia, 

9) analiza programów naprawczych oraz innych dokumentów dotyczących planów 

inwestycyjnych przekładanych przez podległe podmioty lecznicze w szczególności  

w zakresie ich zgodności z obowiązującymi krajowymi kierunkami rozwoju ochrony 

zdrowia oraz priorytetami dla regionalnej polityki zdrowotnej, 

10) współpraca z podmiotami właściwymi do opracowywania i aktualizacji regionalnych 

map potrzeb zdrowotnych oraz regionalnych priorytetów polityki zdrowotnej, 

11) udział w pracach Komitetu Sterującego ds. Koordynacji Interwencji EFSI w sektorze 

zdrowia oraz współpraca z departamentem właściwym do realizacji zadań  

Instytucji Zarządzającej Regionalnym Programem Operacyjnym Województwa 

Świętokrzyskiego w przygotowaniu materiałów wymaganych przez Komitet, 

12) wdrażanie na poziomie regionalnym krajowych dokumentów strategicznych z zakresu 

zdrowia publicznego, opracowywanie właściwych dokumentów regionalnych 

wynikających z tych programów oraz monitorowanie ich efektów, 

13) opracowywanie i wdrażanie oraz ocena efektów programów polityki zdrowotnej,  

w tym regionalnych programów polityki zdrowotnej, wynikających z rozeznanych 

potrzeb zdrowotnych i stanu zdrowia mieszkańców województwa, 

14) opracowywanie, monitoring i realizacja programów wojewódzkich w szczególności  

w obszarze: ochrony zdrowia, profilaktyki i promocji zdrowia, przeciwdziałania 

wykluczeniu w zakresie zdrowia, współpracy z organizacjami pozarządowymi  

oraz innych programów w obszarze polityki zdrowotnej, 

15) prowadzenie działań z zakresu profilaktyki i promocji zdrowia na terenie 

województwa, 

16) współpraca z organizacjami pozarządowymi związana z realizacją zadań 

Województwa z zakresu zdrowia publicznego, 

17) współpraca z departamentami merytorycznymi w zakresie opracowania, wdrażania  

i aktualizacji regionalnych dokumentów strategicznych w obszarze ochrony zdrowia, 

18) przeprowadzanie kontroli w podległych podmiotach leczniczych w zakresie 

wynikającym z ustawy o działalności leczniczej, w tym kontroli wydatkowania 

środków dotacji z budżetu Województwa, 



3 
 

19) przeprowadzanie kontroli realizacji umów zawartych z organizacjami pozarządowymi 

na wsparcie zadań publicznych wynikających z ustawy o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie. 

 

4. § 52. otrzymuje brzmienie: 

 

§ 52. W skład Departamentu Kultury i Dziedzictwa Narodowego wchodzą następujące 

komórki organizacyjne:  

 

Lp. Nazwa komórki organizacyjnej Symbol 

1) Oddział Kultury KD-I 

2) Oddział Dziedzictwa Narodowego KD-II 

3) Wieloosobowe Stanowisko ds. Organizacyjnych KD-III 

 

5. W § 62. po punkcie 21 dodaje się punkt 22) w brzmieniu:  

 

22) realizacja zadań wynikających z ustawy Prawo energetyczne, w tym: opiniowanie 

wniosków w sprawie udzielania, cofania koncesji w zakresie wytwarzania, przesyłania 

i dystrybucji oraz obrotu paliwami i energią oraz opiniowania planów zaopatrzenia 

w ciepło, energię elektryczną i paliwa gazowe. 

 

6. § 107. otrzymuje brzmienie: 

 

§ 107. W skład Departamentu Środowiska i Gospodarki Odpadami wchodzą następujące 

komórki organizacyjne: 

 

Lp. Nazwa komórki organizacyjnej Symbol 

1) Oddział Gospodarki Odpadami ŚO - I 

2) Oddział Pozwoleń Środowiskowych ŚO - II 

3) Oddział Ochrony Środowiska ŚO - III 

4) Oddział Opłat Ekologicznych ŚO - IV 

5) Oddział Geologii ŚO - V 

6) Oddział Finansów i Organizacji ŚO -VI 

  

 


	Uchwała Nr 3700
	załącznik do Uchwały Nr 3700

